
O  p e č e ť  J o s e f a  P e k a ř e  

I .  č á s t  

 

 

 

Poznáte most na snímku? 

Kde se most nachází? Jakému účelu slouží v současnosti, jaký byl jeho původní účel a v 

jakém roce byl naposled využit v původní podobě? 

Most souvisí s potřebami průmyslového podniku. Kdy tento podnik vzniknul a kdy 

zaniknul? V jakém roce byla zřízena komunikace, jejíž je most součástí, a odkud vedla? 

Na témže místě původně stával jiný most, jenž se zachoval do současnosti, je ale umístěn 

na jiném místě. Kde? 

Na území mladoboleslavského okresu se v minulosti nacházely tři další mosty vedoucí 

přes tutéž řeku, po nichž původně vedl stejný typ komunikace. Kde se tyto mosty 

nacházely a odkud kam vedly zmíněné dopravní komunikace? Z této trojice se do 

současnosti zachoval jediný z nich, který však již také neslouží původnímu účelu. Kde se 

nachází a jak je v současnosti využíván? 

Do současnosti se na mladoboleslavském okrese dochoval ještě jeden most, který s 

ostatními spojuje shodná původní funkce, vede však přes jiný vodní tok. Kde se nachází, 

přes jaký vodní tok vede a součástí jaké původní komunikace byl? 

Odpovědi posílejte do neděle 10. listopadu 2024 na e-mail futtera@pekargmb.cz. 

mailto:futtera@pekargmb.cz

